

# KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odbor životního prostředí

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

---

Váš dopis zn.:

foi+request-1006-

Ze dne:

10.6.2014

b1e8ef5d@infoprovsechny.cz

Č. j.:

JMK 68594/2014

Sp. zn.:

S-JMK 68594/2014 OŽP/Mik

Vyřizuje:

Ing. Mikulášek

Telefon:

541 65 2637

Datum:

24.6.2014

## **Odpověď na žádost o informace k zařízením „Dekontaminační plocha Genže“ a „Dekontaminační plocha Rokytí“.**

Vážený pane,

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, obdržel dne 10.6.2014 Vaši žádost o informace k Dekontaminační ploše Genže a k Dekontaminační ploše Rokytí (provozovatel ENVISERVIS, s.r.o., se sídlem ul. Legionářů 1501/4, 69550 Hodonín, IČ: 292 18 357).

Žádost byla podána podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vaše žádost byla podle svého obsahu posouzena jako žádost o zpřístupnění informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (viz ustanovení § 2 písm. a) bod 6. tohoto zákona – správní řízení ve věcech životního prostředí).

### K vašim požadavkům uvádíme následující:

**1.** Studie vlivu na životní prostředí nebyla zpracována. Jednalo se o stávající, zkolaudovaná zařízení, která byla provozována na základě povolení dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Kolaudace obou zařízení proběhla v červenci 2001, tedy před účinností zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Podle předchozí právní úpravy posuzování vlivů na životní prostředí (zákon č. 244/1992 Sb.) nebyl tento typ zařízení pro nakládání s odpady předmětem posuzování.

- Dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, přílohy č. 1, byly obě dekontaminační plochy zařazeny do kategorie 5.1. - zařízení na odstraňování nebo využívání nebezpečného odpadu a zařízení k nakládání s odpadními oleji, vždy o kapacitě větší než 10 t denně, tudíž provozovateli vyvstala povinnost provozovat uvedená zařízení na základě rozhodnutí o integrovaném povolení.

- Pro Dekontaminační plochu Genže bylo vydáno rozhodnutí o integrovaném povolení pod č.j. JMK 133334/2009 ze dne 11.1.2010, které nabylo právní moci dne 4.2. 2010, které bylo změněno rozhodnutím o změně č.1 integrovaného povolení č.j. JMK 99285/2010 vyhotoveným dne 7.9.2010, které nabylo právní moci 28.9.2010, a které bylo změněno rozhodnutím o změně č. 2 integrovaného povolení č.j. JMK 131650/2011 vyhotoveným dne 30.11.2011, které nabylo právní moci 28.12.2011.

- Pro Dekontaminační plochu Rokytí bylo vydáno rozhodnutí o integrovaném povolení pod č.j. JMK82235/2011 ze dne 7.11.2011, které nabylo právní moci dne 7.12.2011.

- uvedená rozhodnutí jsou zveřejněna v Informačním systému IPPC na adrese: <http://www.mzp.cz/ippc>

**2.** Porušení integrovaného povolení (podmínek integrovaného povolení) nebylo krajským úřadem šetřeno na žádné z uvedených dekontaminačních ploch.

- V roce 2012 byl krajským úřadem proveden přezkum plnění podmínek integrovaného povolení u zařízení Dekontaminační plocha Genže, který byl ukončen bez připomínek.

otisk razítka

**Ing. Jiří Hájek, v.r.**  
pověřen vedením  
odboru životního prostředí

Za správnost: Ing. Martin Mikulášek

IČ	DIČ	Telefon	Fax	E-mail	Internet
708 88 337	CZ70888337	541 65 1111	541 65 1579	<a href="mailto:mikulasek.martin@kr-jihomoravsky.cz">mikulasek.martin@kr-jihomoravsky.cz</a>	<a href="http://www.kr-jihomoravsky.cz">www.kr-jihomoravsky.cz</a>